КОНФИДЕНЦИАЛЬНО
КОММЕРЧЕСКАЯ ТАЙНА

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
№ __
	г. Химки
	___ __________ 20__ года

Центр детского развития «Кнопа», действующий по российскому законодательству как общество с ограниченной ответственностью, представителем которого является генеральный директор Хромушкина Екатерина Сергеевна, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации  ______________________________, действующий по российскому законодательству как физическое лицо, именуемый в дальнейшем Заказчик, являющийся законным представителем и действующий в интересах _______________________________ «__» _________ _______ года рождения, , именуемого в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, заключили настоящий договор об оказании платных образовательных услуг (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся платные образовательные услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе по рисованию в очной форме обучения, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги от имени Обучающегося.
1.2. Образовательные услуги оказываются Исполнителем на основании бессрочной лицензии на образовательную деятельность № Л035-01255-50/00647436 от 12.04.2023 года, выданной Министерством образования Московской области
1.3. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем самостоятельно.
1.4. Продолжительность освоения Обучающимся образовательной программы на дату подписания Договора составляет 11 месяцев.
1.5. Образовательные услуги оказываются Исполнителем в очной форме обучения по адресу: 141406, Московская область, город Химки, улица Совхозная 29, помещение № 011.
2. Стоимость образовательных услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость платных образовательных услуг Исполнителя составляет 20000 (двадцать тысяч) рублей в месяц.
2.2. Полная стоимость платных образовательных услуг Исполнителя за весь период обучения по программе (11 месяцев) составляет 220 000 (двести двадцать тысяч) рублей.
2.3. Оплата услуг Исполнителя на следующий месяц осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 30 числа каждого календарного месяца.
2.4. Заказчик имеет право оплатить полную стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения по программе единовременным платежом, либо несколькими равными платежами не позднее 30 числа каждого календарного месяца.
2.5. Обязанность по оплате образовательных услуг считается исполненной Заказчиком с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.6. Заказчик праве использовать средства материнского капитала для оплаты услуг Исполнителя. В этом случае обязанность Заказчика по оплате образовательных услуг считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя со специального счета Социального Фонда Российской Федерации.
2.7. Если обучение было оплачено с использованием средств материнского капитала, в случае расторжения настоящего договора по соглашению сторон в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации, а также в связи с невозможностью исполнения настоящего Договора по обстоятельствам, не зависящим от сторон, если сумма средств, перечисленная на счет Исполнителя в соответствии с настоящим Договором, превышает сумму фактически оказанных образовательных услуг, неиспользованные средства подлежат возврату Исполнителем в территориальный орган Социального фонда Российской Федерации.
2.8. В случае невозможности оказания услуг, возникшей по вине Заказчика, в частности, в случае непосещения занятий Обучающимся, услуги подлежат оплате в полном объеме. Средства, внесенные Заказчиком в качестве оплаты за оказание услуг, ему не возвращаются.
2.9. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик производит оплату Исполнителю за фактически оказанные им услуги.
2.10. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Обязанности Исполнителя
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг, предусмотренных пунктом 1.1 Договора, в соответствии с программой обучения и расписанием занятий.
3.2. Проводить занятия в соответствии с утвержденными расписанием и образовательной программой.
3.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения образовательной программы, а также предоставить учебно-методические материалы при необходимости.
3.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.5. Проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.6. Информировать Заказчика о систематическом нарушении Обучающимся дисциплины и пропуске занятий.
3.7. Сохранить место за Обучающимся в случае его отсутствия на занятиях по уважительной причине.
3.8. Уведомить Заказчика об изменении стоимости обучения не менее чем за 30 календарных дней.
3.9. Предоставить Заказчику после оказания услуги или любого периода ее оказания Акт сдачи-приемки оказанных образовательных услуг. При этом Акт считается подписанным, если в течение 3 рабочих дней после его получения Заказчик не представил письменных возражений.
4. Права Исполнителя
4.1. Самостоятельно избирать способ осуществления образовательного процесса, подбирать учебные материалы, систему оценки знаний, форму, порядок и периодичность аттестации Обучающегося.
4.2. Проводить тестирование и отбор Обучающихся.
4.3. Утверждать образовательную программу, учебный план, календарный учебный график и расписание занятий.
4.4. Осуществлять обработку персональных данных Заказчика и Обучающегося в целях исполнения Договора и надлежащего оказания образовательных услуг.
4.5. Размещать на официальном сайте Исполнителя https://кнопа.рф/ фотографии, аудио- и видеозаписи с участием Обучающегося, если Заказчик не выразил письменного несогласия на данные действия.
5. Обязанности Заказчика
5.1. Производить оплату стоимости образовательных услуг в сумме и в сроки, установленные настоящим Договором.
5.2. При оплате услуг Исполнителя с использованием средств материнского капитала, своевременно осуществлять действия по распоряжению средствами материнского (семейного) капитала с целью их направления территориальным органом Социального фонда Российской Федерации на оплату предоставляемых образовательных услуг.
5.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию. Нести ответственность по сопровождению Обучающегося до занятий и после их окончания.
5.4. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
5.5. Обеспечить соблюдение Обучающимся правил внутреннего распорядка в учебном помещении, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения и морали.
5.6. Возмещать материальный ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Права Заказчика
6.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания образовательных услуг, предусмотренных Предметом Договора.
6.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков Обучающегося, а также о критериях такой оценки.
6.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время проведения занятий.
7. Срок действия Договора и порядок его расторжения
7.1. Договор вступает в силу в день его заключения и действует до «__» ________ 2024 года.
7.2. Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив Исполнителя об этом за 30 календарных дней до расторжения Договора. В этом случае Исполнитель осуществляет возврат ранее внесенных денежных средств за не оказанный Обучающемуся объем образовательных услуг.
7.3. Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг более чем на 10 календарных дней, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Обучающегося.
8. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
8.3. До предъявления иска, вытекающего из Договора, сторона, которая считает, что ее права нарушены, обязана направить другой стороне письменную претензию, содержащую требования заинтересованной стороны и их обоснование с указанием нарушенных другой стороной норм законодательства и/или условий Договора. К претензии должны быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.
8.4. Сторона, которая получила претензию, обязана рассмотреть ее и направить письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 30 календарных дней с момента получения претензии.
8.5. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа стороны на письменную претензию, все споры и разногласия передаются на рассмотрение в компетентный суд общей юрисдикции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Основания освобождения от ответственности
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действия непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
9.2. Стороны признают, что неплатежеспособность сторон не является обстоятельством непреодолимой силы.
9.3. Сторона, которая не может выполнить принятые на себя обязательства по Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна своевременно, но не позднее 5 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно уведомить об этом другую сторону с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
10.  Заключительные положения
10.1. Заказчик дает согласие Исполнителю на обнародование и дальнейшее использование изображения Обучающегося, вошедшее в результаты интеллектуальной деятельности Исполнителя. В случае несогласия Заказчика на предоставление Исполнителю прав на обнародование и дальнейшее использование изображения Обучающегося, Заказчик уведомляет об этом Исполнителя в письменной форме.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или их надлежащим образом уполномоченными представителями.
10.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения по вопросам, связанным с исполнением Договора, должны направляться сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения считаются направленными надлежащим образом, если они отправлены Почтой России заказным письмом или на электронную почту по адресам, указанным в Реквизитах сторон, или доставлены курьером по адресам сторон с получением под расписку. Юридически значимое сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило стороне, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было вручено стороне или сторона не ознакомилась с ним.
10.4. Если какое-либо из положений Договора в связи с изменением законодательства Российской Федерации становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости стороны договариваются о замене недействительного положения иным положением, позволяющим достижение сходного правоустанавливающего результата.
10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.6. Договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из сторон.
11.  Реквизиты сторон
11.1. Исполнитель: Центр детского развития «Кнопа», ООО;
11.1.1. Адрес: 141406, Московская область, г. Химки, ул. Совхозная, дом 29, помещение 011;
11.1.2. Адрес для направления корреспонденции: 141406, Московская область, г. Химки, ул. Совхозная, дом 29, помещение 011;
11.1.3. Телефон: (977) 600-04-04, эл. почта: knopasad@gmail.com, сайт: https://кнопа.рф/;
11.1.4. Идентификаторы: ОГРН 1165047054864, ИНН 5047183990, КПП 504701001;
11.1.5. Р/с: 40702810800000019795 в АО «РАЙФФАЙЗЕНБАНК», г. Москва, к/с: 30101810200000000700, БИК: 044525700.
11.2. Заказчик:                                                  ;
11.2.1. Паспорт РФ:                               ;
11.2.2. Адрес регистрации:                      ;
11.2.3. Телефон: эл. почта:                       ;                                       ;
11.2.4. ИНН:                         ;
11.3. Обучающийся:                                        ;
11.3.1. Свидетельство о рождении:                                        ;
1.1.1. Дата рождения:                                           ;
1.1.2. Адрес регистрации:                              ;
1.1.3. Законные представители:                                                            ;
	Исполнитель

	Заказчик

	Ф.И.О.:
	Хромушкина Е.С.
	Ф.И.О.:

	Должность:
	Генеральный директор

	Подпись:

	Подпись:

[bookmark: _GoBack]
	Договор об оказании платных образовательных услуг
	стр. 5 из 5

	© Copyright United Lawyers, 1988-2023. Настоящая форма документа создана для ООО Центр детского развития «Кнопа»  и защищена авторскими правами АО «Объединенные Юристы».

Произведено группой Объединенные Юристы®